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DETAJIMIN E AKTIVITETEVE SIPAS NOMENKLATURES SE AKTIVITETEVE
EKONOMIKE

NE mbéshtetje t&€ pikéS 4, t& nenit 102, té Kushtetutés, té neneve 7, pika 4, té
ligjit nr.15/201,"Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektive™, t&
ndryshuar, né vijim € urdhérit,nr.193 daté 20.03.2020 “Pér mbylljen apo kufizimin e
lévizjeve né Republikén e Shqipérisé” si edhe né zbatim t¢ udhézimeve t& Institutit té

Shéndetit Publik, me géllim mbrojtjen e shéndetit t& popullatés nga infeksioni i shkaktuar nga
COVID-19,

URDHEROJ:

I. Aktivitete e pércaktuara né tabelén bashkélidhur Urdhérit t& nr.193 daté 20.03.2020
“Pér mbylljen apo kufizimin e lévizjeve né Republikén e Shqipérisé” detajohen sipas
nomenklaturés s aktiviteteve ekonomike dhe miratohen sipas listés bashkélidhur kétij
urdhéri.

2. Aktivitete e lejuara sipas tabelés bashkélidhur kétij urdhéri dhe Urdhérit nr.193 daté
20.03.2020 “Pér mbylljen apo kufizimin e lévizjeve né Republikén e Shqipérisé™ e
ushtrojné aktivitetin bazuar né udhézimet e miratuara nga Instituti i Shéndetit Publik
pér mospérhapjen e infeksionit t& shkaktuar nga COVID-19.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

_ ~ MINISTRI

Adresa: Rruga ¢ Kavajés Nr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 42376178/ext 72128 www Shéndefesia.cov.al




LISTA E AKTIVITETEVE SIPAS NOMENKLATURES SE AKTIVITETEVE EKONOMIKE, REV.2

P Statusi | Klasa | . Klasa_Pérshkrimi -
Lejohe_h 111 Kultlwml i dntherave (pervec orizit), té bimeve bishtajore dhe farerave vajore
Lejohen 112 |Kultivimi i orizit
Lejohen 113 |Kultivimi i perimeve dhe pjepér e shalqi, rrénjore dhe tuberozé
Lejohen 114 |Kultivimi i kallamshegerit
Lejohen 115  |Kultivimi i duhanit
Lejohen 116  |Kultivimi i biméve fi broze
Lejohen 119  [Kultivimi i biméve té tjera jo- shumévjecare
Lejohen 121  |Kultivimi i hardhive
Lejohen 122 [Kultivimi i frutave tropikale dhe subtropikale
Lejohen 123  |Kultivimii agrumeve
Lejohen 124  |Kultivimi i frutave me bérthame dhe frutave me faré
Lejohen 125 |Rritja e té tjera peméve e shkurreve frutore dhe e frutave te thata
Lejohen 126 |Rritja e frutave vajore
Lejohen 127  |Kultivimi i kulturave pér pije
Lejohen 128  [Kultivimi i erézave, biméve aromatike, farmaceutike dhe mjekésore
Lejohen 129  [Kultivimi i biméve té tjera shumévjecare
Lejohen 130 |Shumimiibiméve
Lejohen 141  |Rritja e gjedhéve pér qumésht
Lejohen 142  |[Rritja e té tjera gjedhéve dhe buall
Lejohen 143  |Rritja e kuajve dhe njéthundrakéve
Lejohen 145  |Rritja e dhenve dhe dhive
Lejohen 146  |Rritja e derrave
Lejohen 147  |[Rritja e shpendéve
Lejohen 149  [Rritja e kafshéve té tjera
Lejohen 150 |Ferma mikse
Lejohen 161  |Aktivitete ndihmése pér prodhimin bimor
Lejohen 162  |Aktivitete ndihmése pér prodhimet blegtorale
Lejohen 163  |Punime té paskorrjes sé biméve
Lejohen 164  |Pérpunimiifarérave pér shumim
Lejohen 170 |Gjuetia, z&nia me gracka dhe shérbime té lidhura me kéto
Lejohen | 210 |Silvikultura dhe aktivitete té tjera pyjore
Lejohen 220  |Shfrytézimii pyjeve
Lejohen _, 230  |Mbledhja e produkteve pyjore té egra jo drusore rritur né natyré
Lejohen | 240 |Shérbime mbéshtetése ndaj pyjeve
Lejohen | 311 [Peshkimi detar
Lejohen 312  |Peshkimi né ujra té émbla
Lejohe_h_ 321  |Akuakultura detare
Lejohen 322  |Akuakultura né ujra té émbla
Lejohen 510 |Nxjerrja e qymyrit
Lejohen 520 [Nxjerrja e linjiteve
Lejohen 610 [Nxjerrja e naftés bruto
Lejohen 620 |[Nxjerrja e gazit natyror
Lejohen 710 |Nxjerrja e mineraleve hekurore
Lejohen 721 |Nxjerrja e mineralit te uraniumit dhe toriumit
Lejohen 729 |Nxjerrja e mineraleve té tjera jo-metalore




Nxjerrja nga karriera e gurit dekorativ dhe té ndértimit, gurit gélgeror, gipsit, shkumés

Lejohen 811 |dhe rrasave

Lejohen 812 Operacionet e nxjerrjes sé zhavorrit dhe rérés, nxjerrja e argjilés dhe kaolinés;
Lejohen 891 |Nxjerrja e mineraleve kimike dhe plehérave kimike

Lejohen 892  |Nxjerrja e torfave

Lejohen 893 [Nxjerrja e kripés

Lejohen 899 |Industri té tjera nxjerrése p.k.t

Lejohen 910 |Aktivitete mbéshtetése pér nxjerrjen e naftés dhe gazit natyror
Lejohen 990 |Aktivitete mbéshtetése pér nxjerrjen e produkteve té tjera nga néntoka dhe karrierat
Lejohen |1 1011 |Prodhimidhe pérpunimi i mishit

Lejohen | 1012 |Prodhimidhe pérpunimi i mishit té shpendéve

Lejohen 1013 |Prodhimi i produkteve té mishit dhe mishit té shpendéve

Lejohen 1020 |Pérpunimi dhe konservimi i peshkut, krustaceve dhe molusgeve
Lejohen 1031 |Pérpunimi dhe konservimi i patates

Lejohen 1032 [Pérpunimiiléngut té frutave dhe perimeve

Lejohen 1039 |Progese té tjera pérpunimi dhe konservimi té frutave dhe perimeve
Lejohen 1041 ([Pérpunimiivajrave dhe yndyrnave

Lejohen 1042 |Prodhimii margarinés dhe yndyrnave té tjera té ngjashme

Lejohen 1051 |Pérpunimi i produkteve té quméshtit

Lejohen 1052 |Prodhimi i akullores

Lejohen 1061 |Pérpunimii produkteve té drithrave

Lejohen | 1062 |Prodhimiiniseshtes dhe produkteve té niseshtes

Lejohen 1071 |Prodhimi i bukés; prodhimi pastave té freskéta dhe kekeve

Lejohen - 1072 |Prodhimi i biskotave dhe galetave; prodhimi i pastave dhe kekéve té konservuar
Lejohen 1073 |Prodhimi i makaronave

Lejohen | 1081 |Prodhimiishegerit

Lejohen 1082 [Prodhimi i kakaos, gokollatés dhe émbélsirave

Lejohen | 1083 |Pérpunimiicajit dhe kafes

Lejohen 1084 |Prodhimi i erézave dhe salcave

Lejohen 1085 |Prodhimin e ushgimeve té pérgatitura

Lejohen 1086 |Pérgatitja e ushgimeve té homogjenizuara dhe ushgimeve dietetike
Lejo_hen “ 10839 |Prodhimii produkteve té tjera ushgimore p.k.t

Lejohen | 1091 |Pérpunimiiushgimeve té pérgatitura pér kafshét e fermés

Lejohen o 1092 |[Pérpunimii ushgimeve té pérgatitura pér kafshét shtépiake
Lejohen 1101 |Distilimi, rektifikimi dhe kombinimi i pijeve

Lejohen 1102 |Prodhimi i verés nga rrushi

Lejohen‘k 1103 |Prodhimi i mushtit dhe verérave té tjera me bazé frutash

Lejohen 1104 |Prodhimi i pijeve té tjera té fermentuara té pa distiluara

Lejohen 1105 |Prodhimi i birrés

Lejohen 1106 [Prodhimi i maltés

Lejohen 1107 |Prodhimin e pijeve té tavolinés; prodhimi i ujit mineral dhe ujérave té tjeré né shishe
Lejohen 1200 |Prodhimi i produkteve té duhanit

Lejohen | 1310 |Pérgatitja e fibrave tekstile dhe filatura

Lejohen 1320 |[Endja e tekstileve

Lejohen 1330 |Proceset pérfundimtare té pérpunimit té tekstileve

Lejohen 1391 |Prodhimi i tekstileve té tjera, pélhurave té endura dhe thurura




Lejohen 1392 |Prodhimi i artikujve tekstile té konfeksionuar, pérvec veshjeve

Lejohen 1393 |Prodhimi i tapeteve dhe gylymave

Lejohen 1394 |Prodhimi i litaréve, spangove dhe rrjetave

Lejohen 1395 |Prodhimii pélhurave té paendura dhe artikujve té paendur, pérveg veshjeve
Lejohen 1396 [Prodhimi i tekstileve té tjera tekniké dhe industrialé

Lejohen 1399 |Prodhimi i tekstileve té tjera p.k.t

Lejohen 1411 |Konfeksionimi i veshjeve prej Iékure

Lejohen | 1412 |Konfeksionimi i veshjeve té punés

Lejohen 1413 |Konfeksionimi i veshjeve té tjera té jashtme

Lejohen | 1414 [Konfeksionimiiveshjeve té brendshme

Lejohen | 1419 [Konfeksionimiiveshjeve té tjera dhe aksesoré

Lejohen | 1420 |Konfeksionimi i artikujve prej gézofi

Lejohen 1431 |Konfeksionimi i trikotazheve me thyesa

Lejohen 1439 |[Konfeksionimin e veshjeve té tjera me thyesa

Lejohen 1511 |Tanini dhe regjja e Iékurés dhe ngjyrosja e gézofit

Lejohen 1512 |Prodhimi i valixheve, ¢cantave té dorés dhe té ngjashme, pajimeve té kuajve dhe té tjeré
Lejohen 1520 |Prodhimii képucéve

Lejohen 1610 |Sharrimi dhe zdrukthimi i drurit

Lejohen 1621 |Prodhimii kompesatés, rimesos dhe paneleve té veganta

Lejohen 1622 |Prodhimii parketeve pér dysheme té montuar

Lejohen 1623 |Prodhimi i karpentierive té ndértuesve dhe zdrukthtarive

Lejohen 1624 |Prodhimii konteineréve prej druri

Lejohen 1629 |Prodhimii produkteve té tjera prej druri; prodhimin e artikujve prej xunkthi, shporte dhe
Lejohen 1711 |Prodhimi i brumit té letrés

Lejohen | 1712 |Prodhimiiletrés dhe kartonit

Lejohen | 1721 |Prodhimiiletrés dhe kartonit té zhubrosur dhe amballazhit té letrés dhe kartonit
Lejohen 1722 |Prodhimi i artikujve prej letre me pérdorim familjar dhe sanitar, letrés sé tualetit
Lejohen 1723 |Prodhimi i letrés sé zakonshme té palévizshme

Lejohen | 1724 |Prodhimiiletrés sé murit

Lejohen 1729 [Prodhimi i artikujve té tjeré prej letre dhe kartoni té p.k.t

Lejohen 1811 |Shtypshkrimiigazetave

Lejohen 1812 |Té tjera shtypshkrime

Lejoheh 1813 |[Shérbime té para-shtypshkrimit dhe para-komunikimit

Lejohen 1814 |Lidhja dhe shérbime té lidhura me té

Lejohen | 1820 |Riprodhimiiregjistrimeve t& mjeteve té komunikimit

Lejohen 1910 |Pérpunimii produkteve té furrés sé koksit

Lejohen 1920 |Pérpunimii produkteve té rafi nerisé sé naftés

Lejohen 2011 |Prodhimi i gazit industrial

Lejohen 2012 [Prodhimi i ngjyruesve dhe pigmenteve

Lejohen 2013 |Prodhimii kimikateve té tjeré me bazé inorganike

Lejohen 2014 |Pérpunimii produkteve té tjera kimike me bazé organike

Lejohen | 2015 |Prodhimiiplehrave kimike dhe komponimeve té azotit

Lejohen 2016 |[Pérpunimii materialeve plastike né formé primare

Lejohen 2017 [Pérpunimi i kaugukut sintetik né formé primare

Lejohen | 2020 |Pérpunimii pesticideve dhe produkteve té tjera agrokimike
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2030 |Pérpunimii bojrave, vernikéve dhe shtresave té ngjashme, bojé shkrimi dhe mastig
2041 |Pérpunimiisapuneve dhe detergjenteve, solucioneve té pastrimit dhe shkélgimit
2042 |Pérpunimii parfumeve dhe solucioneve té tualetit
2051 |Pérpunimiieksplozivéve
2052 |Pérpunimi i ngjitésve
2053 |Pérpunimi i vajrave esenciale
2059 |Pérpunimii produkteve té tjera kimike p.k.t
2060 |Pérpunimiifibrave sintetike dhe artificiale
2110 |[Pérpunimii produkteve farmaceutike bazé
2120 |Pérpunimii preparateve farmaceutike
Prodhimi i gomave dhe kamardareve, riveshja dhe rikonstruktimi i gomave dhe
2211 |kamardareve
2219 |Prodhimii produkteve té tjeré prej kauguku
2221 |Prodhimi pllakave, fletéve, tubave dhe profileve prej plastike
2222 |Prodhimii mallrave té paketimit prej plastike
2223 |Prodhimii mallrave plastike pér ndértim
2229 |[Prodhimii produkteve té tjera plastike
2311 |Fabrikimi i qelgit té sheshté
2312 |Dhénia e formés dhe transformimi i gelqit té sheshté
2313 |Prodhimii gelqgit té lugét
2314 [Prodhimi i fibrave té gelqit
2319 |Prodhimi dhe transformimii gelgeve té tjera, duke pérfshiré gelgin teknik
2320 |Prodhimii produkteve refraktare
2331 |Prodhimi i tullave dhe tjegullave prej geramike
2332 |Prodhimi i tullave, tjegullave dhe produktet e ndértimit, né argjilé té pjekur
2341 |Prodhimi i artikujve prej geramike pér pérdorim shtépiak dhe zbukurues
2342 |Prodhimi i paisjeve sanitare prej geramike
2343 |Prodhimi i izolatoréve geramike dhe paisjeve izoluese
2344 [Prodhimi i produkteve té tjera geramike teknike
2349 |Prodhimii produkteve té tjera prej geramike
2351 [Prodhimi i cimentos
2352 |Prodhimi i allgisé dhe gélgeres
2361 |Prodhimii produkteve prej betoni pér géllime ndértimi
2362 |Prodhimii produkteve prej allgie pér géllime ndértimi
2363 |Prodhimi i betonit té pérzier té gatshém pér pérdorim
2364 |Prodhimi i llagit
2365 |Prodhimi i produkteve me fi brave té cimentuara
2369 |Prodhimi i artikujve té tjeré prej betoni, allgie dhe gcimento
2370 |Thyerja e gurit, dhénia e formés dhe finicioni
2391 |Prodhimii produkteve abrazive
2399 |Prodhimii produkteve minerale jo metalike té p.k.t
2410 |Siderurgjia, prodhimi i hekurit dhe celikut dhe ferroalizheve
2420 |Prodhimiitubave, tubacioneve dhe profi let e lugéta dhe pjesé té tjera prej geliku
2431 |Térheqja né té ftohté e shufrave
2432 |Petézimi né té ftohté i rripave
2433  |Profilizimi né té ftohté me ané té pérkuljes
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2434 |Trafi limi né té ftohté i telave
2441 |Prodhimii metaleve té ¢muara
2442 |Prodhimi i aluminit
2443  |Prodhimi i plumbit, zinkut dhe kallajit
2444  |Prodhimi i bakrit
2445 |Prodhimii metaleve té tjera jo-ferrike
2446 |Pérpunimii metaleve nukleare
2451 |Derdhja (fonderia) e gizés
2452 |Derdhja (fonderia) e gelikut
2453 |Derdhja (fonderia) e metaleve té lehté
2454 |Derdhja (fonderia) e metaleve té tjera jo-ferrike
2511 |Prodhimi i strukturave metalike dhe pjesét e strukturave
2512 |Prodhimiidyerve dhe dritareve metalike
2521 |Prodhimi i radiatoréve dhe bolieréve pér ngrohje géndrore
2529 |Prodhimi i gcisternave té tjera, rezervuaréve dhe mbajtésve prej metali
Prodhimi i gjeneratoréve té avullit, pérveg bolieréve me ujé té ngrohté pér ngrohje
2530 [gendrore
2540 |Prodhimiiarméve dhe municioneve
2550 [Farkétimi, kovacana, stampimi dhe petézimi, pluhuri metalurgjik
2561 |Trajtimi dhe veshja e metaleve
""" 2562 [Instrumentat
2571 |Prodhimi i thikave
2572 |Prodhimii kyceve dhe menteshave
2573 |Prodhimiiveglave
2591 |Prodhimi i kovave me cikrik prej celiku dhe mbajtés té tjeré te ngjashém
2592 |Prodhimiiambalazheve prej metali té lehté
2593 |Prodhimi i produkteve prej teli, zinxhiri dhe susté
2594 |Prodhimii dadove dhe bullonave
2599 |[Prodhimi i produkteve té tjera metalike p.k.t
2611 [Prodhimii bazamentéve elektroniké
2612 |Prodhimii mbajtésve elektronike té loduar
2620 |Prodhimii kompjuterave dhe pjeséve periferike
2630 |Prodhimin e pajisjeve té& komunikimit
2640 |Prodhimii produkteve elektronikave pér konsumatorét
2651 |Prodhimiiinstrumentave dhe aparateve pér matje, verifikim, kontrolle
2652 |Prodhimiioréve dhe oréve té murit
2660 |Prodhimi i pajisjeve rrezatuese, elektromjekésore dhe elektroterapiste
2670 [Prodhimiiinstrumentave dhe pajisjeve optike
2680 [Prodhimii mjeteve té komunikimit optike dhe manjetike
2711 |Prodhimii motoréve elektriké, gjeneratoréve dhe transformatoréve
2712  [Prodhimi i aparaturave té shpérndarjes dhe kontrollit té energjisé elektrike
2720 |Prodhimi i baterive dhe akumulatoréve
2731 |Prodhimi i kabllove té fibrave optiké
2732 |Prodhimi i telave dhe kabllove té tjeré elektrike dhe elektroniké
2733 |Prodhimi i telave transmetues
2740 |Prodhimi i paisjeve elektrike té ndricimit
2751 |Prodhimi i aparateve shtépiakeé elektrike
2752 |Prodhimi i paisjeve shtépiake jo-elektrike




Lejohen 2790 |Prodhimi i paisjeve té tjera elektrike
' Prodhimi i motoréve dhe turbinave, pérve¢ motorét e avionéve, automjeteve dhe
Lejohen 2811 |motogikleta
Lejohen 2812 |Prodhimi i paisjeve hidraulike
Lejohen | 2813 |Prodhimiipompave dhe kompresoréve té tjeré
Lejohen 2814 |Prodhimi i tapave dhe valvolave
, Prodhimi i kuzhinetave, ingranazheve, grupeve té ingranazheve dhe elementét e
Le;ohen . 2815 |drejtimit
~Lejbhén 2821 |Prodhimii furrave, furnaltave dhe aparaturave pér djegje
Lejohen 2822 |Prodhimi i paisjeve té ngritjes dhe zhvendosjes
Prodhimi i makinerive dhe paisjeve té zyrave, pérve¢ kompjuterave dhe paisjeve
Lejohen | 2823 |periferike
Lejohen 2824 |Prodhimi i veglave portative me motor té inkorporuar
Lejohen 2825 |Prodhimi i paisjeve ftohése dhe ventiluese jo shtépiake
Lejohen | 2829 [Prodhimii makinerive té tjera me pérdorim té pérgjithshém té p.kt.
Lejohen 2830 [Prodhimii makinerive bujgésore dhe pyjore
".Le_jo:h:en‘ _ 2841 |[Prodhimiiinstrumentave pér punimin e metaleve
Lejohen | 2849 |[Prodhimiiinstrumentave té tjeré p.k.t
Lejohen | 2891 |Prodhimiimakinerive pér metalurgjiné
I_.efj_a_hér:\” 7 2892 |Prodhimii makinerive pér industriné nxjerrése dhe ndértim
Lejohen 2893 |Prodhimi i makinerive pér pérpunimin e ushgimeve, pijeve dhe duhanit
Lejohen 2894  [Prodhimi i makinerive pér prodhimin e tekstileve, veshjeve dhe |ékuréve
Lejohen 2895 |Prodhimii makinerive pér prodhimin e letrés dhe kartonit
Lejohen 2896 [Prodhimi i makinerive té plastikés dhe kaugukut
Lejohen | 2899 [Prodhimii makinerive té tjera me pérdorim té pérgjithshém p.k.t
Lejohen | 2910 |Prodhimiimjeteve té transportit
: Prodhimi i karrocerive pér mjetet e transportit: prodhimi i rimorkiove dhe gjysém
lejohen | 2920 [rimorkiove
Lejohen | 2931 |Prodhimii pjeséve elektrike dhe elektronike pér mjetet e transportit dhe motorét e tyre
Lejohen 2932 |Prodhimi i pjeséve dhe aksesoréve té tjeré pér mjetet e transportit dhe motorét e tyre
Lejohen 3011 |[Ndértimi i anijeve dhe strukturave lundruese
Lejohen 3012 [Ndértimi i barkave té argétimit dhe sportive
Lejohen 3020 [Prodhimiilokomotivave dhe mjetet mbéshtetése té transportit hekurudhor
Lejohen 3030 |Prodhimiiavioneve dhe pjeséve gé lidhen me to
Lejohen | 3040 |Prodhimiimjeteve luftarake té ushtrisé
Lejohen 3091 [Prodhimi i motogikletave
Lejohen 3092 |[Prodhimi i bigikletave dhe karrocave té invalidéve
_Lej'o_h_en 3099 |Prodhimi i paisjeve té tjera té transportit p.k.t.
Lejohen 3101 |Prodhimii mobiljeve té zyrave dhe dyqaneve
lejohen | 3102 [Prodhimii mobiljeve té kuzhinés
Lejohen 3103 |Prodhimii dyshekéve
Lejohen | 3109 |Prodhimiimobiljeve té tjera
Lejohen 3211 |Prerja e monedhave
fl,_ejah'en _ 3212 |Prodhimi i stolive té ¢muara dhe artikuj té lidhur me to
Lejohen 3213 |Prodhimi i stolive imitacion dhe artikuj té ngjashém me to
Lejohen 3220 |Prodhimiiinstrumentave muzikoré




Lejohen | 3230 [Prodhimii artikujve té sportit

Lejohen 3240 |Prodhimiilojrave dhe lodrave

Lejohen 3250 |Prodhimiiinstrumentave dhe pajisjeve mjekésore dhe dentare
Lejohen 3291 |Prodhimi i fshesave dhe furgave

Lejohen 3299 |Industri té tjera p.k.t

Lejohen 3311 |Riparimii produkteve metalike té fabrikuara

Lejohen 3312 |Riparimi i makinerive

Lejohen 3313 [Riparimi i pajisjeve elektronike dhe optike

LEJohen 3314 |Riparimi i paisjeve elektrike

Lejohen 3315 [Riparimi dhe mirémbajtja e anijeve dhe barkave

Lejohen | 3316 |Riparimi dhe mirémbaijtja e avioneve dhe mjeteve té hapésirés
Lejohen | 3317 |Riparimi dhe mirémbaijtja e pajisjeve té tjera té transportit té p.k.t
'Lejohen"‘ 3319 |[Riparimi i paisjeve té tjera p.k.t.

,l._étheny | 3320 |Instalimii makinerive dhe pajisjeve industriale

Lejohen | 3511 |Prodhimiienergjisé elektrike

Lejohen 3512 |Transmetimiienergjisé elektrike

Lejohen 3513 |Shpérndarja e energjisé elektrike

Lejohen 3514 |Tregtia e energjisé elektrike

Lejohen 3521 |Prodhimi i gazit

Lejohen 3522 |Shpérndarja e Iéndéve djegése té gazta népérmjet tubacioneve
Lejohen 3523 |Tregtia e gazit népérmjet tubacioneve

Lejohen 3530 [Furnizimi me avull dhe ajér té kondicionuar

Lej(:_:hen 3600 |Grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujé

Lejohen 3700 |Ujrate zeza

Lejohen;,_._: 3811 |Grumbullimii mbetjeve jo té rrezikshme

Lejohen 3812 |Grumbullimii mbetjeve té rrezikshme

Lejohen | 3821 |Trajtimi dhe hegja e mbetjeve jo té rrezikshme

Lejohen 3822 |Trajtimi dhe heqja e mbetjeve té rrezikshme

Lejohen 3831 |Cmontimi i pjeséve té shkatérruara

Lejohen 3832 |Rikuperimi i materialeve

Lejohen 3900 |Shérbime té tjera té pastrimit e té menaxhimit té mbetjeve
Lejohen | 4110 [Ndértimi i ndértesave rezidenciale dhe jo rezidenciale

Lejohen 4120 |Ndértimi i ndértesave rezidenciale e jo rezidenciale

Lejohen | 4211 [Ndértimiirrugéve dhe autostradave

Lejohen 4212 |Ndértimi i hekurudhave mbi dhe nén tokésore

Lejbhen . 4213 |Ndértimi i urave dhe tuneleve

Lejohen 4221 |Ndértimi i veprave té tubacioneve e kanalizimeve

Lejohen 4222 |Ndértimi i veprave té shérbimit komunal pér energjiné elektrike dhe telekomunikacione
Lejohen 4291 [Ndértimi i veprave ujore

Lejohen 4299 [Ndértimi i veprave té tjera té inxhinerisé civile p.t.k.

Lejohen 4311 |Punime pér prishje

Lejohen 4312 |Pérgatitja e kantjerit té ndértimit

Lejohen | 4313 |Shpime

Lejohen 4321 |Instalime elektrike

Lejohen | 4322 |Punime hidraulike, instalime té ngrohjes dhe kondicionimit té ajrit
Lejohen 4329 |Instalime té tjera elektrike

Lejbhéh 4331 [Punime suvatimi




Lejohen 4332 [Punime montimi

Lejohen 4333 [Punime pér veshjen e dyshemeve dhe mureve

Lejohen 4334 |Lyerja dhe vendosja e xhamave

Lejohen 4339 |Punime té tjera pérfundimtare dhe finicioni té ndértesave

Lejohen 4391 |Punime té catisé

Lejohen | 4399 (Té tjera punime té specializuara ndértimi

Lejohen 4511 [Tregtia e veturave dhe automjeteve me fugi motorike té vogél

Lejohen | 4519 |[Tregtia e automjeteve té tjeré

Lejohen 4520 [Mirémbajtja dhe riparimii automjeteve (pérfshiré gomisterité)

Lejohen 4531 [Tregtia me shumicé e pjeséve dhe aksesoréve té automjeteve

Lejohen | 4532 |Tregtia me pakicé e pjeséve dhe aksesoréve té automjeteve

Lejohen 4540 |Shitja, mirémbajtja dhe riparimi i motorcikletavbe dhe pjeséve dhe aksesoréve té tyre

: Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e léndéve té para bujgésore si kafshéve té gjalla,

Lejohen | 4611 [Iéndé e paré tekstile si dhe mallra gjysém te gatéshme
Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e karburantit, mineraleve, metaleve dhe

Lejohen 4612 |kimikateve industriale

Lejohen 4613 |Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e |éndés drusore dhe materialeve té ndértimit
Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e makinerive, pajisjeve industriale, anijeve dhe

Lejohen 4614 |avionéve

o Aktivitete té& ndérmjetésimit pér shitjen e mobiljeve mallrave shtépiaké, artikuj

Lejohen 4615 |elektroniké dhe hekurishte
Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e tekstileve, veshjeve, peliceve, képucéve, dhe

Lejohen 4616 |artikujve prej lékure

Lejohen 4617 |Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e mallrave ushgimoré, pijeve dhe duhanit
Aktivitete té ndérmjetésimit té specializuar pér shitjen e produkteve té vecanté ose

Lejohen 4618 |[grupe produktesh p.k.t.

Lejohen 4619 |Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e njé varieteti mallrash

- Tregtia me shumicé e drithrave, duhanit té papérpunuar, farérave dhe ushqgimit té

Lejohen 4621 |kafshéve

Lejohen 4622 |[Tregtia me shumicé e luleve dhe biméve

Lejohen 4623 [Tregtia me shumicé e kafshéve

Lejohen 4624 |Tregtia me shumicé e gézofit e lékurés

Lejohen | 4631 |Tregtia me shumicé e frutave dhe perimeve

Lejohen 4632 |Tregtia me shumicé e mishit dhe produkteve t& mishit

Lejohen 4633 [Tregtia me shumicé e produkteve bulmetore, vezéve, dhe vajit té gatimit dhe yndyrnave

'L'ejc_).heln. 4634 |Tregtia me shumicé e pijeve.

Lejohen | 4635 |Tregtia me shumicé e produkteve té duhanit

Lejohen | 4636 |Tregtia me shumicé e shegerit dhe cokollatés dhe émbélsirave

Lejohen 4637 |Tregtia me shumicé e kafes, cajit. kakaos dhe erézave

: Tregtia me shumicé e artikujve té tjeré té specializuar ushqimorg, pérfshiré peshkun,

Lejohen 4638 |krustacet dhe moluskét

Lejohen 4639 |[Tregtia me shumicé jo e specializuar e artikujve ushgimoré, pije dhe duhan

Lejohen 4641 |Tregtia me shumicé e tekstileve

Lejohen 4642 |Tregtia me shumicé e veshjeve dhe képucéve
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4643 |[Tregtia me shumicé e pajisjeve elektroshtépiake dhe radio e televisoré
4644 |Tregtia me shumicé e porcelaneve, gelqurinave dhe Iéndéve té pastrimit té tyre
4645 |[Tregtia me shumicé e artikujve té parfumerisé dhe kozmetikés
4646 |Tregtia me shumicé e artikujve farmaceutike
4647 |Tregtia me shumicé e mobiljeve, qylymave dhe pajisjeve té ndricimit
4648 |[Tregtia me shumicé e oréve dhe bizhuterive
4649 |Tregtia me shumicé e artikujve té tjeré shtépiaké
Tregtia me shumicé e kompjuterave, pajisjeve periferike té kompjuterave dhe
4651 |programeve
4652 [Tregtia me shumicé pajisjeve elektronike dhe té telekomunikacionit dhe pjeséve té tyre
4661 |[Tregtia me shumicé e makinerive bujqésore, pajisjeve dhe pjeséve
4662 |[Tregtia me shumicé e veglave té makinerive
4663 |[Tregtia me shumicé makinerive té minierave, ndértimit, dhe pér punime inxhinjerike
4664 |Tregtia me shumicé makinerive té industrisé tekstile dhe té& makinerive qepése e thurése
4665 |[Tregtia me shumicé té mobiljeve té zyrés
4666 |Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve té tjera té zyrés
4669 |[Tregtia me shumicé e makinerive, pajisjeve dhe pjeséve p.k.t
Tregtia me shumicé té Iéndéve djegése té ngurta, té Iéngéta ose té gazta dhe produkteve
4671 |té lid hur me to
4672 |Tregtia me shumicé e metaleve dhe mineraleve
4673 |Tregtia me shumicé e drurit, materialeve té ndértimit dhe pajisjeve hidrosanitare
Tregtia me shumicé e pjeséve elektronike, pajisjeve hidraulike dhe té ngrohjes dhe
4674 |pjeséve té tyre
4675 |Tregtia me shumicé e produkteve kimiké
4676 |Tregtia me shumicé e produkteve té tjeré ndérmjetés
4677 |Tregtia me shumicé e mbeturinave dhe skrapit
4690 |Tregtia me shumicé jo e specializuar
4711 |Tregtia me pakicé né dygane jo té specializuar me mbizotérim ushqtmor pue dhe duhan
- 4719 |Shitje té tjera me pakicé né dyqane jo té specializuara o
4721 |[Tregtia me pakicé e frutave dhe perimeve né dyqane té speC|aI|zuara
4722 |Tregtia me pakicé e mishit dhe prodhimeve té mishit né dyqane té specializuara
4723 |Tregtia me pakicé té peshkut, krustaceve dhe molusgeve né dygane té specializuara
Shitja me pakicé e bukés, Embélsirave, produkteve prej mielli dhe produkteve shegeri né
4724 |dygane té specializuara (vetém pér shérbim take away dhe delivery)
4725 |[Tregtia me pakicé e pijeve né dygane té specializuara
4726 |Tregtia me pakicé e produkteve té duhanit né dygane té specializuar
4729 |Tregtia me pakicé té produkteve té tjera ushgimoré né dyqane té specializuara
4730 |Tregtia me pakicé e karburantit pér automjete né dygane té specializuar
Tregtia me pakicé e kompjuterave, njésive periferike dhe softweare né dygane té
4741 |specializuara
4742 _|Tregtia me pakicé e pajisjeve té telekomunikacionit né dygane té specializuar
4743 |Tregtia me pakicé e pajisjeve audio dhe video né dyqane té specializuar
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4751 |[Tregtia me pakicé e tekstileve né dyqane té specializuara
4752 |Tregtia me pakicé e pjeséve elektronike, bojrave dhe xhamit né dygane té specializuara
Tregtia me pakicé e qylymave, sixhadeve, veshjeve té mureve dhe dyshemeve né
4753 |dygane té specializuara
Tregtia me pakicé e pajisjeve elekroshtépiake né dygane té specializuara (Pérveg
4754 |makinave gepése pér pérdorim shtépiak
Tregtia me pakicé e mobiljeve, pajisjeve té ndricimit dhe artikujve shtépiaké né dyqane
4759 |té special izuara p.k.t '
4761 |Tregtia me pakicé e librave né dyqane té specializuara
4762 |Tregtia me pakicé e gazetave dhe artikuj shkrimoré né dygane té specializuara
4763 |[Tregtia me pakicé e regjistruesve muzikoré dhe video né dyqane té specializuara
4764 |[Tregtia me pakicé e pajisjeve sportive né dygane té specializuara
4765 |[Tregtia me pakicé e lojrave dhe lodrave né dyqane té specializuara
4771 |Tregtia me pakicé e veshjeve né dyqane té specializuara '
4772 |Tregtia me pakicé e képucéve dhe artikujve prej Iékure né dygane té specializuara
4773 |Shitja e pérgatitja e artikujve farmaceutike né dygane té specializuara
4774 |Tregtia me pakicé e artikujve ortopediké dhe mjeksoré né dyqane té specializuara
4775 |Tregtia me pakicé e artikujve kozmetiké dhe té tualetit né dygane té specializuara
Tregtia me pakicé e luleve, biméve, farave, plehéruesve, kafshéve té shtépisé dhe
4776 |ushqimit té tyre né dygane té specializuara .
4777 |Tregtia me pakicé e oréve dhe bizhuterive né dyqane té specializuara
Shitje me pakicé té mallrave té tjera té reja né dyqane té specializuara (Pérfshtrﬁ dhe
4778 |"Tregtia me pakicé e Arméve dhe Municioneve, Artikujve Ushtarak"
4779 |[Tregtia me pakicé e mallrave té pérdorura né dygane
4781 |Tregtia me pakicé né tenda dhe tregje té produkteve ushgimorg, pijeve dhe duhanit
4782 |Tregtia me pakicé né tenda dhe tregje té tekstileve, veshjeve dhe képucéve
4789 |Tregtia me pakicé né tenda dhe tregje té mallrave té tjera
Tregtia me pakicé me porosi me mail ose népérmjet internetit (Pérjashtohen shitjet
4791 |pérmes njé demostruesi ose njé person | shitjeve
_4799 |Tregtia me pakicé té artikujve té tjeré jo né dygane, tenda ose tregje
4910 |Transporti hekurudhor interurban i pasagjeréve
4920 |Transporti hekurudhor i mallrave
4931 |Transporti rrugor i pasagjeréve me sistemin urban
4932 |Aktiviteti i taksive
4939 |Transporte té tjeré rrugor té pasagjeréve
4941 |Transporti rrugor i mallrave
4942 |Shérbime té lévizéshme
4950 |Transporti me tubacion
5010 |Transporti detar dhe bregdetar i pasagjeréve
5020 |Transporti ujor detar dhe bregdetar i mallrave
5030 |Transporti ujor i pasagjeréve né ujra té brendshme
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5040 [Transporti ujor i mallrave né ujra té brendshme

5110 |Transporti ajror i pasagjeréve

5121 |Transporti ajror i mallrave

5210 |Magazinimi dhe ruajtja

5221 |[Shérbime té ndryshme ndaj transportit tokésor

5222 [Shérbime té ndryshme ndaj transportit ujor

5223 [Shérbime té lidhura me transportin ajror

5224 |Dorézimiingarkesés

5229 |Aktivitete té tjera mbéshtetése té transportit

5310 |Aktivitete té postave me detyrimin e shérbimit té pérgjithshém

5320 |Aktivitete té tjera postare dhe té korierés

5510 |[Hotele dhe struktura té ngjajshme

5520 |Akomodime pér pushime dhe té tjera akomodime kolektive

5530 |Hapesirat per kampinge dhe pér parqge, pér cadra ose rulota argétimi

5590 |Akomodime té tjera

5610 [Shérbim ushgimor i l8vizshém

5621 |[Katering me porosi | cili duhet te sherbehet vetem tahe away ose delivery
Aktivitetet e shérbimeve ushgimore té tjera (péjashtohen baret dhe restorantet dhe
lejohen té gjitha subjektet té cilat tregtojné ushgim té shpejté (fast food ose byrektore) i

5629 |cili duhet té shérbehet vetém take away ose delivery)

5630 |Aktivitete té shérbimit té pijeve (Bar, kafe dhe lokal)

5811 |Publikimi i librave

5812 |Publikimi i listave té adresave postare

5813 |Publikimi i gazetave

5814 |Publikimi i revistave dhe periodikéve

5819 |Aktivitete té tjera publikimi

5821 |Publikimi ilojrave kompjuterike

5829 [Publikimi i programeve té tjera

5911 [Filma, video dhe aktivitete té prod himit té programeve televizivé

5912 |Post-produksioni i fi Imave kinematografi k&, té videove dhe programeve televizivé

5913 |Aktivitetet té shpérndarjes sé fi Imave, videove dhe programeve televizivé

5914 |[Aktivitete té projeksionit té fi Imave

5920 |Regjistrimi i zérit dhe aktivitete t& publikimit té muzikés

6010 |Transmetimi i programeve radiofonike

6020 |Aktivitete t& programacionit dhe transmetimit televiziv

6110 |Aktivitete té telekomun ikacioneve (wired)

6120 |Aktivitete telekomunikacionit pa tel (wireless)

6130 |Telekomunikacioni me satelit

6190 |Aktivitete té tjera té telekomunikacionit

6201 |Aktivitete té programimit informatik

6202 |Aktivitete té késhi | limeve informatike

6203 |Aktivitete té menaxhimit té instalimeve informatike

6209 |Shérbime té tjera té teknologjisé sé informacionit
Pérpunimi i té dhénave, aktivitete mbajtése (hosting) té informacioni dhe aktivitete té

6311 |lidhura me to

6312 |Portat web

6391 |Aktivitete té agjensive té lajmeve




Lejohen | 6399 [Shérbime té tjera informacioni p.k.t
Lejohen 6411 |Aktivitetii bankés géndrore
I_'ej'o'h'e'h 6419 [Ndérmjetésime te tjera financiare
Lejohen | 6420 |Aktivitete té kompanive hollding
Lejohen 6430 |Truste, fonde dhe njesi te ngjashme financiare
Lej'_ohe_;,ih' | 6491 |Leasing (Qiramarrja financiare)
Lejohen | 6492 |Aktivitete té tjera garantimit te kredise
Lejohen | 6499 |Ndérmjetésime te tjera financiare, pérveg sigurimit dhe fondeve te pensionit, p.k.t
Lejohen | 6511 [Sigurimiijetés
Lejohen 6512 |[Sigurime jo jetesore
Lejohen | 6520 [Risigurimi
Lejohen | 6530 |Financimii Pensioneve
Leifihe'ﬂ'; . | 6611 [Administimi i tregjeve fi nanciare
Lejohen | 6612 |Aktivitete sigurimit dhe kontratave té té mirave
Aktivitete ndihmése té ndérmjetésimit financiar, pérvec sigurimit dhe financimit

Lejohen 6619 |pensioneve p.k.t
Lejohen | 6621 |Vlerésimiiriskut dhe démit
Lejohen 6622 |Aktivitete té agjentéve té sigurimit dhe komisioneréve
Lejohen | 6629 |Té tjera aktivitete ndihmése té sigurimeve dhe financimit té pensioneve
Lejohen 6630 [Manaxhimi i fondeve
Lejohen | 6810 |Blerja dhe shitja e pasurive té paluajtshme né pronési té vet

' Dhénia me gira dhe funksionimi i pasurive té paluajtshme té veta ose té marra me qira
Lejohen | 6820 |(pérjashtuar gendrat tregtare)
Lejohen | 6831 |Agjencité e pasurive té paluajtshme
Lejohen | 6832 [Menaxhimii pasurive té paluajtshme me pagesé ose kontraté
Lejohen 6910 |Aktivitete juridike
Lejohen 6920 |Aktivitete té llogarive, mbaijtjes sé llogarive dhe aktivitete auditimi; konsulencé pér taksat
Lejohen 7010 |Aktivitete té drejtimit té ndérmarrjeve
Lejohen 7021 |Aktivitete té marédhenieve publike dhe té komunikimit
Lejohen 7022 |Aktivitete té késhillimit pér biznes dhe késhilla té tjera pér manaxhimin
Lejohen [ 7111 [Aktivitete arkitekturore
Lejohen | 7112 |Aktivitete inxhinjerike dhe konsulenca teknike té lidhura me to
Lejohen | 7120 |Testimet dhe analizat teknike
Lejohen | 7211 |Kérkimet dhe zhvillimet eksperimentale né bioteknologji
ELejohen‘ i 7219 |Kérkime té tjera dhe zhvillime eksperimentale né shkencat natyrore dhe inxhinjeri
Lejohen | 7220 [Kérkime dhe zhvillime eksperimentale né shkencat shogérore dhe humane
Lejohen | 7311 |Agjenci publiciteti
Lejohen | 7312 [Shérbime té pérfagésimit t& med iave
Lejohen 7320 |Studimi i tregut dhe sondazhet
Lelohen | 7410 |Aktivitete té specializuara skicimi
‘Lejohen 7420 |Aktivitete fotografike
Lejohen 7430 |Aktivitete pérkthimi dhe interpretimi
Lejohen | 7490 |[Té tjera aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t
Lejohen | 7500 |Aktivitete Veterinare
Lejohen 7711 |Dhénia me qgira dhe hua e mjeteve té transportit




Lejohen 7712 |Dhénia me gira dhe hua e kamionéve
Lejohen 7721 |Dhénia me gira dhe hua e pajisjeve té kohés sé liré dhe mallra sportive
Lejohen 7722 |Dhénia me gira e video-tapes dhe disgeve
Lejohen | 7729 |Dhénia me gira dhe hua e sendeve personale dhe e orendive shtépiake té papérfshira
"Le'}ohe_n 7731 |Dhénia me gira dhe hua e makinerive bujgésore dhe pajisjeve
e Dhénia me gira dhe hua e makinerive dhe pajisjeve té ndértimit e té punimeve
Lejohen 7732 |inxhinjerike
Lejohen 7733 |Dhénia me gira dhe hua e makinerive dhe pajisjeve té zyrés (pérfshiré kompiuterat)
Lejohen | 7734 |Dhénia me gira dhe hua e pajisjeve té transportit té ujit
Lejohen 7735 |Dhénia me gira dhe hua té pajisjeve té transportit ajror
: Dhénien me gira dhe hua té makinerive dhe pajisjeve té tjera dhe mallrave té prekshém
Lejohen 7739 [té papérfshira
Lejohen 7740 |Dhénia me qgira e té mirave jo-financiare té patrupézuara
'Lejohen 7810 |Aktivitete té agjencive té punésimit
Lejohen 7820 |Agjensité punésimit té pérkohshém
Lejohen 7830 |Sigurimii burimeve njerézore dhe menaxhimi i funksioneve té burimeve njerézore
Lejohen 7911 |Aktivitete té agjencive té udhétimit
Lejohen 7912 |Aktivitete té operatoréve turistiké
Lejohen 7990 |Té tjera aktivitete shérbimi pér rezervim
Lejohen 8010 |Aktivitete private sigurimi
Lejohen 8020 |Aktivitete té shérbimeve té sigurimit
Lejohen 8030 |Aktivitete hetimi
Lejohen 8110 |Aktivitete té kombinuara pér mbéshtetjen e strukturave
Lejohen 8121 [Pastrimi i pérgjithshém i ndértesave
Lejohen | 8122 |Aktivitete té tjera pastrimi té ndértesave dhe pastrimi i objekteve industriale
Lejohen 8129 |Aktivitete té tjera pastrimi té pa pérfshira
Lejohen 8130 |Aktivitete shérbimi té mirémbajtjes dhe kujdesit té shesheve
Lejohen 8211 |Aktivitete té kombinuara te shérbimit té administrimit té zyrave
Fotokopjim, pérgatitje dokumentash dhe té tjera aktivitete mbéshtetése té specializuara
Lejohen 8219 |té zyrave
Lejohen | 8220 |Aktivitete té gendrave telefonike (call center)
Lejohen | 8230 |[Organizatoré té konferencave dhe panaireve
Lejohen | 8291 |Aktivitete té agjencive té mbledhjes sé dokumentacionit dhe zyra krediti
Lejohen 8292 |Aktivitete paketimi
Lejohen 8299 |Aktivitete té tjera shérbimi mbéshtetése pér bizneset p.k.t
Lejohen 8411 |Aktivitete té administratés sé pérgjithshme publike
- Aktivitete té organizmave drejtuese pér shéndetin, arsimimin, kulturrén dhe té tjera
Lejohen | 8412 |shérbime sociale, pérvec sigurimit social
Lejohen | 8413 |Aktivitete té organ izmave drejtuese pér aktivitetin ekonomik
Lejohen 8421 |Punét e jashtme
‘Lejohen 8422 |Aktivitete té mbrojtjes
Lejohen 8423 |Drejtési dhe aktivitete juridike
Lejohen 8424 |Aktivitete té rendit publik dhe sigurimit
Lejohen 8425 |Aktivitete shérbimi kundra zjarrit
Lejohen 8430 |Aktivite té sigurimi té detyrueshém
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8510 |Arsimi para shkollor
8520 |Arsimi fillor (pérjashtuar mésimdhénia online)
8531 |Arsimi sekondar i pérgjithshém (pérjashtuar mésimdhénia online)
8532 |Arsim i mesém teknik dhe profesional (pérjashtuar mésimdhénia online)
8541 |Arsimi pas té mesmes jo i larté (pérjashtuar mésimdhénia online)
8542 |Arsimiilarté (pérjashtuar mésimdhénia online)
8551 |Arsimi pér sporte dhe argétim (pérjashtuar mésimdhénia online)
8552 |Arsim kulturor (pérjashtuar mésimdhénia online)
8553 |Aktivitete té shkollave té drejtimit té mjeteve (pérjashtuar mésimdhénia online)
8559 |Té tjera shkollime (pérjashtuar mésimdhénia online)
8560 |Shérbime arsimore mbéshtetése (pérjashtuar mésimdhénia online)
8610 |Aktivitete té spitaleve
8621 |Aktivitete té mjekéve té pérgjithshém
8622 |Aktivitete té mjekéve té specializuar
8623 |Aktivitete té dentistéve
8690 [Té tjera aktivitete té shéndetit
8710 |Aktivitete té gendrave té kujdesit infermieror
Aktivitete t& gendrave té kujdesit pér prapambetjet mendore, shéndetit mendor dhe
8720 |abuzimit me substanca narkotike
8730 |Aktivitete gend rave té kujdesi shéndetésor pér té moshuarit dhe personave me paaftési
8790 |Aktivitete té gendrave té tjera kujdesit p.k.t.
8810 |Aktivitete té kujdesit social pa akomodim pér té moshuar dhe té paafté
8891 |Aktivitete té kujdesit ditor té fémijéve
8899 |Aktivitete té tjera té kujdesit sociale pa akomodim p.k.t.
9001 |Shfagje artistike
9002 |Aktivitete mbéshtetése pér shfagje artistike
9003 |Krijimtari artistike
9004 |Shfrytézimi i strukturave dhe paisjeve artistike
9101 |Aktivitete té bibliotekave dhe arkivave
9102 |Aktivitete té Muzeve
9103 |Funksionimi i vendeve dhe ndértesave historike té ngjashme térhegése pér vizitorét
9104 |Kopshte botanike dhe zoologjike dhe aktivitete té rezevateve natyroré
9200 |Aktivitete té lojrave té fatit dhe basteve
9311 |Funksionimi i strukturave sportive
9312 |Aktivitete té klubeve sportive
9313 |Palestra
9319 |Aktivitete te tjera sportive .
9321 |Aktivitete té parqeve té argétimit dhe atyre me orientim té caktuar
9329 |Aktivitete té tjera argétimi dhe clodhése p.k.t.
9411 |Aktivitetet e shoqatave e organizimeve ekonomike dhe punédhénésve
9412 |Aktivitet e shogatave profesionale
9420 |Aktivitetet e sindikatave té té punésuarve
9491 |Aktivitetet e organizatave fetare
9492 |Aktivitete té organizatave politike
9499 |Aktivitete té organizatave té tjera p.k.t
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9511 |[Riparimii kompjuterave dhe paisjeve periferike

9512 |Riparimii paisjeve té komunikimit

9521 |Riparimii paisjeve elektronike té konsumit

9522 |Riparimi i paisjeve elektroshtépiake dhe paisjeve pér shtépi dhe té kopshtarisé

9523 |Riparimii képucéve dhe artikujve prej Iekure

9524 |Riparimi i mobiljeve dhe orendive shtépiake

9525 |Riparimii oréve, oréve té murit dhe bizhuterive

9529 |Riparimi i artikujve personal dhe familjar p.k.t

9601 [Larja dhe pastrimi i tekstileve dhe produkteve prej gezofl

9602 |Flokét dhe trajtime té tjera té bukurisé

9603 [Shérbime funerale dhe aktivitete té Ildhura me to

9604 |Aktivitete te mirembajtjes trupore

9609 |[Aktivitete te tjera p.k.t

9700 |Aktivitete té familjeve si punédhénés té personelit shteplak

9810 |Aktivitete té prodhimit té mallrave té pandryshueshme té familjeve pér pérdorim té vet
9820 |Aktivitete prodhimit té shérbimeve té pandryshueshme té familjeve pér pérdorim té vet
9900 |Aktivitete té organizatave dhe organizmave ndérkombétare
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UDHEZUES
PER

“REKOMANDIME TE PERGJITHSHME NDAJ SUBJEKTEVE Tk BIZNESIT QE
LEJOHEN TE ZHVILLOJNE AKTIVITETIN NE KUSHTET E LEHTESIMIT TE
MASAVE TE MARRA PER KUFIZIMIN E PERHAPJES SE COVID-19”

Qéllimi i kétij udhézuesi &shté t& orientojé dhe t’ju rckomandojé punddhénésve praktikat e duhura
t€ kufizimit & pérhapjes sé¢ COVID-19 duke sjellé zvogélimin ¢ transmetimit te infeksionit midis
punonjésve pér t& ruajtur vijimésiné e biznesit dhe krijimjin e nj& ambjenti pune t& shéndetshém.

Cdo subjekt duhet t# respektojé masat e rekomanduara nga ISHP népéermjet njé plani individual
veprimi duke respektuar ¢do element pér kufizimin e trasmetimit & COVID-19 tek punonjésit
brenda ambjenteve 1& biznesit.

Zbatimi i kétij udh&zimi siguron:
1. Reduktimin e trasmetimit t& infeksionit midis punonjésve
2. Sigurimin e njé ambjenti & shéndetshém né pung

3. Vijimésin& normale t& aktivitetit t& biznesit
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Punédhénési &shté pérgjegjés pér sigurimin e vazhdueshém té elementévé te higjénes ku
pérfshihen sapun i duarve, dezinfektantét me bazé akooli qé kané t& paktén 60% alkool,
letér t& pastrimit t& duarve ose peshgir me njé pérdorim, letra dhe dezinfektante pér
pastrimin e siperfageve dhe sigurimi i koshave t& mbyllur pér eleminimin e mbetjeve.
Punedhenesi éshté pérgjegjés pér sigurimin e vazhdueshém t& mijeteve te mbrojtjes
personale si maska dhe doreza (maskat mund te jene dhe prej cope dhe te ndrohen cdo
dite). Punedhesit duhet te sigurojne pérdorimin e maskave dhe dorezave si barrieré fizike
pér minimizimin e transmetimit t& infeksionit COVID-19,

Punédhénési duhet te vendose postera q& inkurajojné higjenén ¢ duarve pér t& ndihmuar né
ndalimin ¢ pérhapjes né hyrje té vendit t& punés dhe né zona t& tjera & vendit t& punés ku
jané t& dukshme.

Punédhénési te rekomadojé q& t& mos pérdoret shtréngimi i duarve dhe p&rqafimet midis
punonjésve dhe inkurajojé pérdorimin e metodave té tjera jokontaktucse & pérshéndetjes.
Punédhénésit duhet t& hartojné politika t& brendéshme té subjektit si¢ jané mundésim (&
punés nga shtépia ose oré flexibile t& cilat lejojné t& rritet distanca fizike nga njé punonjés
né tjetrin ose / dhe krijojné mundésiné e kétyre punonjésve té jené né distancé 2 metra nga
njéri- tjetri.

Punonjésve t'ju kérkohet t& aplikojné larjen ¢ duarve ose pérdorimin e dezinfektantéve kur
ato jané t& ndotura ose pas heqjes sé maskés dhe dorezave. (Mbéshtetur ne Udhézuesin e
MSHMS mbi hapat dhe ményrén e larjes sé duarve)

Punédhénésit nuk duhet 1€ lejojné punonjésit e tyre t& pérdorin mjetet e njeri- tjetrit dhe
postet ¢ ndérsjellta té punés,

Pun&dhénésit duhet t& nxisin punonjésit e tyre pér respektimin ¢ praktikave té etikés
respiratore, kollitjes ¢ teshtitjes duke pérdorur vénien ¢ gropézes s¢ brrylit pérpara gojés
dhe hundés.

Punonjésit duhet t& respektojné masat e distancimi social t& cilat do t& kryhen sipas nj&
plani t& veté bizneseve dhe té theksohet né se kapaciteti i punétoréve kalon pér sipérfage
n€ m2, duke respektuar distancén 2 m, bizneset t& punojné né dy turne sipas orarit t& lejuar,
Punédhénésit duhet t& inkurajojné:

Zbatimin e vendeve t& punés fleksibél (p-sh., puné né distanc#)

Zbatimin e oréve flcksibgl t& punés (p.sh., ndérrime t& orarit te punés)

Rritjen e hapésirés fizike midis punonjésve né vendin e punés
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Rritjen e hapésirés fizike midis punonjésve dhe klientéve (p.sh., pérmes ndarjeve)
Zbatimin e opsioneve fleksibél t& takimit dhe udhétimit (p.sh.. shtyrja e takimeve ose
ngjarjeve jo thelbésore)

Uljen e disa shérbimeve apo produkteve

Ofrimin e shérbimeve nga distance (p.sh. telefon. video ose ueb)

Dorézimin e produkteve pérmes marrjes né dorézim sipas njé plani dhe duke siguruar

distancat pérkatése

Bizneset duhet (& praktikojné pastrimin e vazhdueshém t& siperfaqeve dhe elementéve &
tieré € vendit t& punés si psh. si stacionet e punés tastierat, telefonat, parmakét dhe dorezat.
Eshté e nevojshme Q¢ produktet dezinfektante t& kené pérgindjen, metodén e aplikimit dhe
kohén e kontaktit t& sakt¢, si dhe pérdorimi i tyre duhet béré duke pérdorur mjetet ¢
mbrojties personale. (Mbéshtetur né Udhézuesin ¢ MSHMS pér pastrimin e mjedisit né
objektet (jo 1é kujdesit shéndetésor) té ekspozuar ndaj covid-19)

Nése sipérfaqet jané té ndotura, ato duhet t& pastrohen duke pérdorur njé pastrues ose sapun
dhe ujé para dezinfektimit.

Pér dezinfektim mund t& pérdoren dezinfektuesit shtépiak mé 1€ zakonshém si dhe t& tjeré
sipas udhézimeve t¢ MSHMS. Ndigni udhézimet e prodhuesit pér té gjitha produktet e
pastrimit dhe dezinfektimit (p.sh.. pérgendrimi. metoda e aplikimit dhe koha e kontaktit,
etj.).

Punédhénésit duhet t& késhillojné punétorét € t& mos pérdorin telefonat, tavolinat, zyrat
ose mjetet dhe pajisjet e punétoréve té tjere, kur éshté e mundur, Nése &shté e nevojshmé,
L€ pastrohen ose dezinfektohen ato para dhe pas pérdorimit. Gjithashtu duhet & sigurohen
pastruesit ¢ mundshém né ményré qé sipérfaqet ¢ pérdorura zakonisht (pér shémbull
telekomandat, tastierat mjetet dhe pajisiet e tjera t& punés etj.) mund t& fshihen nga
punonjésit para ¢do pérdorimi.

(do punonjés éshté i detyruar t& deklarojé né biznesin apo ndérmarrjen ku &shté i punésuar
nése ka patur kontakt me persona té cilét rezultojné me Covid-19.

Nése né njé subjekt, nj& nga punonjésit &shté apo ka patur kontakt t& ngushté me njé person
pozitiv me Covid-19 duhet t& qéndrojé né vetékarantinim dhe té njoftojé menjéheré mjekun
e biznesit dhe administratorin, i cili mé pas njofton NJVKSH-né pérkatése

Punonjésit qé kané shenja klinike té qéndrojné né shtépi, 1& vetéizolohen dhe (&
monitorojné shenjat klinike pér ¢do shqetésim t& njoftojné 127 dhe mjekun e familjes si
dhe t& njoftojné mjekun e biznesit dhe administratorin.
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- Administratori i subjektit duhet t& largojé punonjésin nga puna pér t¢ géndruar né shtépi
nése ai shfaq shenja klinike dhe duhet t& njoftojé menjehere brenda 24 oreve NJVKSH-né
dhe ISHP-né.

- Nése ka njé rast t¢ dyshuar me Covid19 nga mjeku i biznesit apo ndérmarrjes duhet té
njofiohet menjéheré NJIVKSH dhe ISHP.

- T¢ minimizohet kontakti midis klientéve dhe punonjésve duke i zévendésuar takimet fizike
me komunikime online.

- Administratorét e bizneseve duhet 1€ vendosin elementét e distancimit fizik me shenja
vizuale t¢ dukshme né sipérfagen e dyshemesé si dhe rregullorja mbi térésing ¢ masave té
minimizimit t& transmetitmit te COVID-19 t& jeté e afishuar n& ményré sa mé t& dukshme

- Cdo biznes duhet t& ket nj& mjedis té caktuar 1€ izoluar nj¢ punonjés, i ¢ili mund t& shfaq
shenja klinike t& sémundjes dhe mé pas lajmérohet 127-ta dhe NJVKSH-ja pérkatése.

- Cdo biznes g& ka mé shumé se 5 persona rekomandohet t& vendosé kamera t& survejancés
per t& vézhguar nése masat e pércaktuara té higjenés dhe kujdesit zbatohen me sakté&si.

- Distancimi social do t& kryhet sipas njé plani t& veté bizneseve pér fasoneri, rrobagepsi,
call center etj., dhe nése kapaciteti i punétoreve kalon normén e lejuar pér sipérfage né m2
duke respektuar distancen 2 m, bizneset t& punojné ng dy turne sipas orarit t¢ lcjuar, duke
patur t& gjitha kushtet pér t& kryer dezinfektimin dhe duke pérdorur maskat dhe dorezat né
ményré & detyrueshme.

- Tékonsiderohen pérmirgsimi i kontrolleve inxhinierike duke pérdorur sistemin e ventilimit
1€ ndértesave. Kjo mund & pérfshijé disa ose t& gjitha aktivitetet ¢ méposhtme:

* Rritja e niveleve t¢ ventilimit

* Rritja pérgindjes se ajrit né natyré qé qarkullon né sistem,

Mbéshteur né nivelet rriskut nga niveli jeshil deri né nivelin e kug pér trasmetimin e infeksionit
COVID-19, t¢ gjithe subjektet g& jané n& nivelin jeshil duhet pé&rdorin dorezat. maskat mbrojtése.
Respektimi i distancés 2 m, vendosja ¢ shenjave té pritjes né& rradhg, afishimi i mund&sisé sé
blerjeve online, rezervimi takimi online apo me telefon, vendosja e xhamit mbrojtés klient shités,
dezinfektim i ambientit, larje para hapjes dhe pas mbylljes sidomos i tavolinave, banageve,
telefonave dhe ¢do hapésire ku ka patur kontakt me duar, ajrimi sipas mundésisé minimalisht 3
heré né dité.
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Né nivelin portokalli dhe té& kuq do t& kérkonet frekuencé e shtuar e ajrimit, dezinfektim me tunel
spray n& hyrje dhe né daljc t& biznesit pér 1& gjithé punonjésit. (Mbéshtetur né Udhézuesin e
MSHMS pér pastrimin e mjedisit né objektet (jo 1é kujdesit shéndetésor) 1¢ ekspozuar ndaj Covid-
19)

- ISHSH duhet t& kryeje inspektimin sistematik pér vlerésimin e zbatimit t& masave
pérkundrejt penaliteteve né fugi.

- Bizneset duhet & jené & pérgatitura q¢ vlersimi né ményré sistematike i situatés
epidemiologjike (rritje e rasteve pozitive, shtim i rasteve t& hospitalizuara etj.) do t& sjell&
PEr pasojé rishtréngim t& masave t& lejuara.
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